

Bionexo do Brasil Ltda
 Relatório emitido em 11/11/2019 14:24

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
 AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 95535360
 PEDIDO 557 - DIETAS

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Keila Fonseca - (31) 3439-4300 tele_vendas28@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	24/10/2019	30 ddl	CIF	-
2	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Cesar Miguel Machado de Oliveira - (62) 3278-6000 cesar@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 400,0000	2 dias após confirmação	24/10/2019	30 ddl	CIF	-
3	Ibex Comercial De Alimentos Ltda GOIÂNIA - GO Benenutri(Ibex Comercial de Alimentos) - (62)3911-1414 compras.go@benenutri.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	24/10/2019	14/28 ddl	CIF	-
4	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO LucÃ@lia Rosa - (62) 3226-6989 vendasoss@medcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	24/10/2019	30/42/54 ddl	CIF	-
5	Nutri & Quali Comercial Ltda - Me GOIÂNIA - GO Paulo Cezar Vaz de Almeida - 062-99191-9229 paulo@nqualy.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	24/10/2019	30 ddl	CIF	-
6	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Daianni Rezende - (62) 3291-6350 vendas@vianut.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	15 dias após confirmação	24/10/2019	30 ddl	CIF	-

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	FRASCO DE DIETA 100ML	33006	-	FRASCO PARA NUTRICA O ENTERAL 100ML CX C/243UN, BIOBASE	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	-	R\$ 0,6200	R\$ 0,0000	4131 Unidade	R\$ 2.561,2200	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48
Total Parcial:											4131.0	R\$ 2.561,2200	

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	FRASCO DE DIETA 300ML. FRASCO DESCARTAVEL. ESTERIL. PARA	33003	-	FRASCO P/ NUTRICA O ENTERAL EQUIPLEX	FRASCO	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	null	-	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 1.200,0000	Consolidador Igh

ALIMENTACAO
ENTERAL. COM
TAMPA. BATOQUE E
ETIQUETA AUTO
ADESIVA.

300ML,
EQUIPLEX

03/11/2019
15:48

**Total
Parcial:** 2000.0 R\$
1.200,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8 SUPLEMENTO PROTEINA ISOLADA (WHEY PROTEIN) ADICIONADO DE L-LEUCINA. L-VALINA. L-ISOLEUCINA (BCAA). ENRIQUECIDO COM MIX CAROTENOIDES. FORTIFIT PO.	31024	-	IMMAX 350g - PRODIET	UNIDADE	Ibex Comercial De Alimentos Ltda	IMMAX 350g - 1 - Unidade - PRODIET- VALOR DA LATA 350 GRAMA -74,50.	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR INNOVAR BLOQUEADO DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS.	R\$ 74,5000	R\$ 0,0000		10 Lata	R\$ 745,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48

**Total
Parcial:** 10.0 R\$
745,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 EQUIPO DE BOMBA P/NUTRICAO ENTERAL LIFEMED	33000	-	EQUIPO P/BOMBA INFUSAO EQL ENTERAL LF LINE-10001914, LIFEMED	UN	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	null	-	R\$ 15,5200	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 4.656,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48

**Total
Parcial:** 300.0 R\$
4.656,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6 SUPLEMENTO INFANTIL 1 A 10 ANOS. ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE. POSSUI SACAROSE. SUPLEMENTO INFANTIL ORAL LIQUIDO UNIDADE DE 200ML, INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE 1 A 10 ANOS. ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE. POSSUI SACAROSE, CARBOIDRATO MALTODEXTRINA. DENSIDADE CALORICA 1. 5 KCAL/ML. OSMOLALIDADE 570 MOSM/KG.	31020	-	Fortini MF Baunilha, Danone	Frasco 200ml	Nutri & Quali Comercial Ltda - Me	null	-	R\$ 17,7000	R\$ 0,0000		48 Unidade	R\$ 849,6000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48

9 SUPLEMENTO ULCERA DE PRESSAO CHOCOLATE 200ML. SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO. ESPECIFICO PARA ULCERA DE PRESSAO. > 7G DE PROTEINAS/100ML. ACRESCIDO DE ARGININA E MICRONUTRIENTES. PRONTO PARA USO E ADMINISTRACAO SABOR CHOCOLATE.	31009	-	Cubitan Chocolate - Danone	caixa	Nutri & Quali Comercial Ltda - Me	null	-	R\$ 18,0000	R\$ 0,0000		48 Unidade	R\$ 864,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48
--	-------	---	----------------------------	-------	-----------------------------------	------	---	-------------	------------	--	------------	--------------	---

**Total
Parcial:** 96.0 R\$
1.713,6000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

1	DIETA HIPER/HIPER ISENTA DE FIBRAS SISTEMA ABERTO. DIETA INDUSTRIALIZADA ENTERAL/ORAL POLIMERICA LIQUIDA. > 1.25KCAL/ML. MAIOR OU IQUAL 60G/L. MINIMO 80% DE PROTEINA ANIMAL. OSMOLARIDADE < 450MOSM/L. ISENTA DE FIBRA. SACAROSE. LACTOSE E GLUTEN. ACRESCIDA DE VITAMINAS E MINERAIS. SISTEMA ABERTO.	30004	-	Novasource Senior s.a 1lt - Nestle - Nestle	tera square	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 22,9500	R\$ 0,0000	40 Litro	R\$ 918,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48	
3	EQUIPO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL UNIVERSAL GRAVITACIONAL-EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIVERSAL, MACRO GOTAS, GRAVITACIONAL, COM PONTA ESCALONADA, QUE PERMITA SER USADO EM SONDAS NASO OU GASTRO. POSSUIR TUBO FLEXIVIEL E CONEXÕES UNIVERSAIS TANTO NO CONECTOR LUER ESCALONADO COMO NA PONTA PERFORANTE. POSSUIR REGULADOR DE FLUXO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ATOXICO, ESTERIL, ISENTO DE PIROGENIO E ESTERELIZADO A OXÍDIO DE ETILENO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	537	-	EQUIPO ESCALONADO DESCARPACK - DESCARPACK	UNIDADE	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	;FORNECEDOR CBA NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 0,9800	R\$ 0,0000	600 Unidade	R\$ 588,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48	
7	SUPLEMENTO PARA CONTROLE GLICEMICO COM AMIDO DE TAPIOCA SABOR MORANGO - DIASIP	31023	-	Novasource gc 200 ml morango - nestle - nestle	tetra slim	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;FORNECEDOR DL NUTRIÇÃO NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO.	R\$ 10,8000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 324,0000	Consolidador Igh 03/11/2019 15:48	
											Total Parcial:	670.0	R\$ 1.830,0000	
Total de Itens da Cotação: 9											Total de Itens Impressos: 3			
											Total Geral:	7207.0	R\$ 12.705,8200	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página